ATOS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

DOM 7239 - 04 de Fevereiro de 2025

COMUNICADO DE EDITAL

EDITAL 02/2025 – CONCURSO DE REI MOMO DO CARNAVAL 2025

   EDITAL 03/2025 – CONCURSO DE RAINHA DO CARNAVAL 2025

O Município de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e

Turismo – SEMCULT, FAZ SABER a todos os interessados que se encontra aberto o EDITAL

02/2025 – CONCURSO DE REI MOMO DO CARNAVAL 2025, e o  EDITAL 03/2025 – CONCURSO DE

RAINHA DO CARNAVAL 2025 – para pessoas físicas (maiores de 18 anos), visando à formação,

a promoção e valorização do carnaval no Município, na modalidade concurso, com fundamento

na Lei nº 14.133/2021, art.28, inciso III, e suas exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos.

O  Edital  e  seus  anexos,  estão  disponíveis  no  site  www.cachoeiro.es.gov.br,  na  aba

Transparência/Editais, e divulgado no Diário Oficial do Município.

Os  interessados  deverão  se  inscrever  por  e-mail,  enviando  a  solicitação  para

erica.altoe@cachoeiro.es.gov.br, no período de 04 de fevereiro até às 23h59 do dia 23 de fevereiro

de 2025. A realização do evento está prevista para o dia 26 de fevereiro de 2025, a partir das 18h30, na

Praça Jerônimo Monteiro, Rua Vinte e Cinco de Março, Centro, Cachoeiro de Itapemirim-ES.

A  impugnação  deste  edital  poderá  ser  realizada  através  do  endereço eletrônico

semcult.patrimonioimaterial@cachoeiro.es.gov.br, utilizando como protocolo de recebimento

da mesma, a resposta enviada pela SEMCULT no mesmo e-mail.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de fevereiro de 2025.

Larissa Patrão Machado Valory Heleno

 Secretária de Cultura e turismo

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003300380035003300320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

 21